Воркутинская транспортная прокуратура разъясняет, Актуализированы

положения об аттестации экспертов, привлекаемых МЧС России и его

территориальными органами к осуществлению экспертизы в целях

государственного контроля (надзора).

___________________________________________________________________

04.12.2023                                                                                                     г. Воркута

Приказом МЧС России от 02.10.2023 № 977 «Об аттестации экспертов,

привлекаемых МЧС России и его территориальными органами к

осуществлению экспертизы в целях государственного контроля (надзора)»

утверждены следующие положения:

- перечень областей экспертиз, для проведения которых МЧС России и его

территориальным органам требуется привлечение экспертов;

- критерии аттестации экспертов;

- состав административных процедур, проводимых территориальными

органами МЧС России при аттестации экспертов, включая сроки их

проведения;

- правила формирования и ведения реестра экспертов;

- положения об аттестационной комиссии территориального органа МЧС

России по проведению квалификационного экзамена для граждан,

претендующих на получение аттестации экспертов, привлекаемых МЧС России

и его территориальными органами к осуществлению экспертизы в целях

государственного контроля (надзора).

Приказ вступает в силу с 1 сентября 2024 года и действует до 1 сентября 2030

года.